
COMUNE DI FLORESTA  
Città Metropolitana  Di MESSINA 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 

Reg. Gen. 104 

del 05/04/2022 

Reg. Part. 40 

Del  05/04/2022 

Oggetto: Affidamento Ditta Maggioli S.p.A. -Fornitura materiale vario 
per gli Uffici –Impegno di spesa.  
 
CIG: ZC835E44C1 
 

 

L’anno duemilaventidue il giorno cinque del mese di Aprile nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che con precedenti provvedimenti amministrativi, sono state assegnate al Responsabile 
dell’Area Amministrativa le risorse finanziarie necessarie alla fornitura di materiale vario per gli 
uffici comunali;  

Evidenziato che bisogna procedere all’acquisto di materiale vario occorrente per il buon 
funzionamento degli uffici comunali 

Valutato che la ditta Maggioli Moduligrafica S.p.A è tra le ditte fornitrice di questo Comune di 
modulistica e cancelleria e ha dato prova di affidabilità e puntualità nelle precedenti forniture; 

Considerato che l’importo della fornitura rientra nei limiti dettati dall'articolo 1, comma 130, della 
Legge 30 dicembre 2018, n. 145, che modifica la soglia dell’importo inferiore a 1.000 euro a 5.000 
euro (IVA esclusa) per gli acquisti di beni e servizi, e dall'articolo 1 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, le amministrazioni pubbliche non sono obbligate a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla 
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

Ritenuto pertanto di potersi avvalere della procedura dell’affidamento diretto, stante la limitata 
entità della spesa e la speditezza del servizio, affidando la fornitura di cui in oggetto alla ditta 
Maggioli Moduligrafica S.p.A, con sede in Sant’ Arcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino, 8 -
P. IVA  02066400405 e impegnando pertanto la somma complessiva di €. 1.287,00 IVA esclusa; 

Preso atto che si è provveduto ad acquisire il CIG, al fine di adempiere agli obblighi dall’ art. 3 
della  legge 136/2010 e che risulta  essere il seguente: ZC835E44C1; 

Visto il provvedimento sindacale n. 14 del 31/12/2021, di conferimento incarico Responsabile 
dell’Area Amministrativa alla sottoscritta; 

Visti: 
� il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 

16 e successive modifiche ed integrazioni; 
� il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
� la L.R. 11.12.1991, n.48; 
� la L.R n. 23/98; 
� la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 
� il Regolamento Comunale di Contabilità; 
� lo Statuto Comunale; 

 

 

 



DETERMINA 

Per quanto in premessa specificato e che di seguito si intende integralmente riportato 

1) Di affidare alla ditta  Maggioli Modulistica S.p.A.  con sede in Sant’ Arcangelo di Romagna (RN), 
Via del Carpino, 8 P. IVA  02066400405 -  la fornitura del sotto elencato materiale necessario ai 
vari uffici comunali: 

Fornitura Intervento Impegno Importo 
Blocchi Verbali Acc. Viol. Cds  1.11.1.103.10012 75 €.     71,98 
Bandiera Italiana 1.11.1.103.10012 888 €.   134.20 
Bandiera O.N.U. 1.11.1.103.10012 888 €.   152,50 
Invito A Presentarsi In Uff. 1.11.1.103.10012 888 €.     65,88 
Cartoline Avv. Ricev. per Notifica a Mezzo 
Posta 

1.11.1.103.10035 77 €.   547,78 

Materiale vario Uff. Anagrafe – Stato Civ. 1.11.1.103.10012 888 €.   183,00 
Contrassegno Parcheg. Disabili 1.11.1.103.10012 75 €.     24,40 
Bandiera Italiana - Reg.le e U.E. 1.11.1.103.10012 888 €.   134,20 
Blocchi personalizzati ufficio acquedotto 1.11.1.103.10012 75 €.     97,60 
Cartoline diplomatici con buste 1.11.1.103.10012 888 €.   158,60 

TOTALE     €. 1.570,14 
 

2) Di assumere il relativo impegno di spesa imputando la somma di € 1.570,14 IVA compresa, ai 
relativi interventi del bilancio comunale; 

3) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 

                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                F.to      Santina Marzullo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R. 11 

dicembre 1991, n. 48 e in ordine alla proposta di deliberazione che precede. 

ATTESTA 

La copertura della spesa di € 1.570,14 imputazione agli interventi in conto competenza del bilancio 

corrente esercizio indicato nella proposta di deliberazione succitata. 

Imp. 75 – 77 - 888 

Floresta 05/04/2022 

                                                                                Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                      F.to     Rag. Antonina Casella 

 

     Ai sensi dell’art. 1comma 1 lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede i sottoscritti esprimono i seguenti pareri: 

Il Responsabile 

del servizio 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere  

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

Data 05/04/2022 

                                                                                 Il Responsabile  
                                                                      F.to   Rag. Antonina Casella 

 

 

 

 
ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato affisso all’albo pretorio on line  per quindici giorni consecutivi  con il n. 216 

dal 07.04.2022  al 22.04.2022 
 
Floresta ________________ 
 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
       ____________________________________ 
 

    
  L’ Addetto Alla Pubblicazione 
________________________ 
    


